
HRVATSKI KOŠARKAŠKI SAVEZ
Lipovečka 1 • 10000 Zagreb • Hrvatska

MB 03786307 • OIB: 89908799398
IBAN: HR2123600001101220816

Tel: (01) 36 88 950 • Fax: (01) 36 88 951
E-mail: office@hks-cbf.hr

GENERALNI SPONZOR

SPONZORI

BRONČANI SPONZOR

UPRAVNI ODBOR
Zagreb,03.07.2017.
Ur.broj:245/17-25

Na temelju članka 40. Statuta, a u skladu s člankom 3. Zakona o financijskom
poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14) i člankom 26.
Pravilnika o sustavu financijskog upravljanja i kontrola te izradi i izvršavanju
financijskih planova neprofitnih organizacija (NN 119/2015), Upravni odbor
Hrvatskog košarkaškog saveza na 12. sjednici održanoj dana 3. srpnja 2017. godine
u Zagrebu, donio je

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU PROCEDURE ZA PLAĆANJE PREDUJMOM

DOBAVLJAČIMA ZA NABAVU ROBA, USLUGA I RADOVA

I.
Ovom se Odlukom, radi ispunjenja zacrtanih programskih ciljeva i zadaća, utvrđuje
procedura i kriteriji za plaćanje predujmom u postupku nabave roba, usluga i radova
kada Hrvatski košarkaški savez (dalje: HKS) nastupa kao naručitelj.

II.
Procedura za plaćanje predujmom odnosi se prvenstveno na plaćanje troškova u
vidu roba, usluga i radova za potrebe priprema i natjecanja svih nacionalnih
selekcija.
Ukoliko se ukaže potreba ista procedura primjenjuje se i za sve ostale oblike nabave
u druge svrhe a za potrebe HKS-a.
Predujmom se može plaćati samo iznimno, uz prethodnu suglasnost osobe ovlaštene
za zastupanje.

III.
Plaćanje predujmom se vrši kada to uvjetuje dobavljač, a zbog:

 nemogućnosti odabira drugog dobavljača;
 postizanja povoljne cijene;
 kvalitete robe, usluga ili radova.

U slučaju žurne potrebe plaćanja predujmom po kriteriju koji nije predviđen ovom
Odlukom osoba ovlaštena za zastupanje može odobriti plaćanje predujmom uz
pismeno obrazloženje i utvrđivanje novog kriterija.

IV.
Predujam može iznositi do 100 % cijene robe, usluga ili radova za potrebe
nacionalnih selekcija i natjecanja te 80 % za ostale potrebe.



2

GENERALNI SPONZOR

SPONZORI

BRONČANI SPONZOR

V.
Ponudu, predračun, ugovor ili drugi dokument po kojem treba izvršiti plaćanje
predujmom odobrava osoba ovlaštena za zastupanje u skladu s odredbama ove
Odluke.
Osoba ovlaštena za zastupanje svoju suglasnost za plaćanje predujmom potvrđuje
potpisom na dokumentu po kojem je potrebno izvršiti plaćanje.
Samo u iznimnim situacijama, osoba ovlaštena za zastupanje može ovlastiti nekoga
od zaposlenika da u njegovo ime izvrši odobrenje plaćanja za vrijeme trajanja
izvanrednih okolnosti. Po prestanku izvanrednih okolnosti osoba ovlaštena za
zastupanje dužna je izvršiti naknadno i dodatno odobrenje onih plaćanja koja su
izvršena za vrijeme trajanja izvanrednih okolnosti.

VI.
Ova Odluka provodi se bez obzira na vrijednost nabave koja se plaća po predujmu.
Iznimno, za svaku pojedinačnu nabavu robe, usluga ili radova iznosa većeg od
500.000,00 Kn za plaćanje predujmom potrebna je odluka Upravnog odbora HKS-a.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na internetskoj stranici
Hrvatskog košarkaškog saveza.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju
procedure za plaćanje predujmom dobavljačima za nabavu roba, usluga i radova od
11. siječnja 2017. godine.

Predsjednik
Hrvatskog košarkaškog saveza

Stojan Vranković


